МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
eg.

г. Яровое

О внесении изменений в постановле- п
ние администрации города от
19.10.2020 № 859 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие
физической культуры и спорта в му
ниципальном образовании город Яро
вое Алтайского края» на 2021-2025
годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента РФ от
28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного
самоуправления городских округов и муниципальных районов», соглашением
между Правительством Алтайского края и Администрацией города Яровое Ал
тайского края о взаимодействии в области планирования социально экономиче
ского развития на 2022 год, распоряжением Правительства Алтайского края от
21.07.2022 № 210-р, Уставом муниципального образования город Яровое Ал
тайского края, решением Городского Собрания депутатов города Яровое Ал
тайского края от 29.03.2022 № 12 «О внесении изменений в решение Городско
го Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от 23.12.2021 № 41 «О
бюджете муниципального образования город Яровое Алтайского края на 2022
год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации
города от 17.05.2019 №390 «Об утверждении порядка разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования
город Яровое Алтайского края» (с изменениями от 29.04.2020 № 368, от
14.04.2021 № 273, от 24.06.2021 № 474, от 03.12.2021 № 887, от 17.06.2022 №
453)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 19.10.2020 № 859 «Об
утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спор
та в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025
годы» (с изменениями от 19.03.2021 № 190, от 30.06.2021 № 495, от 23.09.2021 №

2

691, от 26.11.2021 № 865, от 23.03.2022 № 230) изменения согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее постановле
ние на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского края.

3. Организационному отделу направить постановление для опубликования
в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования город
Яровое Алтайского края».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы города В.И. Шилов

3

Приложение
к постановлению администрации города

ОТ ■ (? К JL. N° ^^ 7^

ИЗМЕНЕНИЯ
к постановлению администрации города от 19.10.2020 №859 «Об утверждении муниципаль
ной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании го
род Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы».

В муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в муници
пальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы», утвержденной
названным выше постановлением (далее - «программа»):

1. В паспорте программы позицию «Объемы финансирования программы» изложить
в редакции:

Объемы финансирова
ния программы

2021-2025
гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс. руб. 139 995,1 28040,3 36 974,1 17 967,7 18 001,2 39 011,8

федеральный
бюджет

краевой бюджет 8 799,8 1753,2 6 884,4 0 0 162,2

городской
бюджет

117 085,2 21936,3 25 617,9 17 967,7 18 001,2 33 562,1

внебюджетные
источники

14 110,1 4350,8 4 471,8 0 0 5 287,5

Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в соответствии с
решением представительного органа местного самоуправления о городском бюд
жете на соответствующий финансовый год и на плановый период.
Объем средств краевого бюджета ежегодно корректируется в соответствии с зако
ном о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый пери
од.

2. В разделе 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы»:
число «131 180,6» заменить числом «139 995,1»;
число «28 159,6 » заменить числом «36 974,1»;
число «8 465,9» заменить числом «8 799,8»;
число «6 550,5 » заменить числом «6 884,4»;
число «113 076,4» заменить числом «117 085,2»;
число «21 609,1 » заменить числом «25 617,9»;
число «9 638,3» заменить числом «14 110,1»;
число «0 » заменить числом «4 471,8».

4

3. В Приложении 1 «Сведения об индикаторах муниципальной программы (показате
лях подпрограммы) и их значениях» пункты 1, 5,9 изложить в редакции:

№
п/п

Наименование индикато
ра (показателя)

Ед.
изм

Значение по годам
2019

г.
факт

2020
г.

оцен
ка

годы реализации муниципальной про
граммы

2021
г.

2022
г.

2023
г.

2024
г.

2025
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
муниципальная программа «Разв

город Я
итие (
ровое

жзической культуры и спорта в муниципальном образовании
Алтайского края» на 2021-2025 годы

1. Доля населения, система
тически занимающегося
физической культурой и
спортом, в общей чис
ленности населения г.
Яровое в возрасте 3-79
лет

% 44,1 47,6 50,4 54,8 55,6 56,5 56,9

<...>
5. Доля детей и молодежи

(возраст 3-29 лет), про
живающих в г. Яровое,
систематически занима
ющихся физической
культурой и спортом, в
общей численности детей
и молодежи

% 92,0 93,0 94,0 94,0 94,0 94,0

<...>
9. Среднемесячная номи

нальная заработная плата
работников муниципаль
ных учреждений физиче
ской культуры и спорта

% 17 059 19 572 20 355 23 136 25 450 27 740 23 813

4. В Приложении 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы» пункты 1, 2,
3, 5, 6, 7, 14 изложить в редакции, добавить пункт 17:

№
п/п

Цель, задача,
мероприятие

Срок
реали
зации

Уча
стн
ик

про
гра
мм
ы

Сумма расходов, тыс. руб. Ис
точ
ники
фи-
нан-

сиро-
вания

2021 2022 2023 2024 2025 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель 1.

Обеспечение
условий для
укрепления здоро
вья населения в
городе Яровое
путем развития
инфраструктуры
спорта, приобще
ния различных
слоев населения к
регулярным заня-

28040,3 36 974,1 17 967,7 18 001,2 39011,8 139995,1 Всего

В том
чис
ле:
феде-
де-
раль-
ный
бюд
жет

1753,2 6 884,4 0 0 162,2 8 799,8 1 крае-

5

тиям физической
культурой и спор
том, популяриза
ции массового
спорта

ВОЙ
бюд
жет

21936,3 25 617,9 17 967,7 18 001,2 33562,1 117085,2 город
род-
ской
бюд
жет

4350,8 4 471,8 0 0 5287,5 14 110,1 вне-
бюд-
жет-
ные
и стой
точ-
ники

2 Задача 1.1
Подготовка спор
тивного резерва на
базе спортивной
школы

14017,8 13 346,6 10 363,3 10 363,3 16950,8 65 041.8 Всего

в том
чис
ле:
феде-
де-
раль-
ный
бюд
жет

1353,2 229,4 1 582,6 крае
вой
бюд
жет

11973,4 13 117,2 10 363,3 10 363,3 16110,8 61 928,0 город
род-
ской
бюд
жет

691,2 0 0 0 840,0 1 531,2 вне-
бюд-
жет-
ные
источ
точ-
ники

3 Мероприятие 1.1.1
Оказание муни
ципальных услуг
(работ) в рамках
муниципального
задания: "Спор
тивная подготовка
по олимпийским
видам спорта";
"Спортивная под
готовка по не
олимпийским ви
дам спорта";
"Спортивная под
готовка на спор
тивно-
оздоровительном
этапе".

2021-
2025

МБ
У

СП
«с
ш»
г.Я
ро-
вое

13643.4 13 116,8 10 163,3 10 163,3 16706,9 63 793,7 Всего
1330,0 199,9 1 529,9 крае

вой
бюд
жет

11622,2 12 916,9 10 163,3 10 163,3 15866,9 60 732,6 город
род-
ской
бюд
жет

691,2 0 0 0 840,0 1 531,2 вне-
бюд-
жет-
ные
источ
точ-
ники

<...>

6

5. Мероприятие
1.1.3. Оказание
финансовой под
держки муници
пальным органи
зациям, осуществ
ляющих спортив
ную подготовку в
соответствии с
требованиями фе
деральных стан
дартов спортивной
подготовки

2021-
2025

Ми
ни-
сте
рст
во

спо
рта
Ал
тай
ско
го

кра
Я,

МБ
У

СП
«С
ш»
г.Я
ро-
вое

23,7 29,8 53,5 Всего

в том
чис
ле:
феде-
де-
раль-
ный
бюд
жет

23,2 29,5 52,7 крае
вой
бюд
жет

0,5 0,3 0,8 город
род-
ской
бюд
жет
вне-
бюд-
жет-
ные
источ
точ-
ники

6 Задача 1.2.
Повышение эф
фективности
спортивно
массовой работы

12342,5 13 341,1 7 281,2 7 295,9 20278,7 60 539.4 Всего
В том
чис
ле:
феде-
де-
раль-
ный
бюд
жет

400,0 104,5 504,5 крае
вой
бюд
жет

8282.9 8 764,8 7 281,2 7 295,9 15831,2 47 456,0 город
род-
ской
бюд
жет

3659,6 4 471,8 0 0 4447,5 12 578,9 вне-
бюд-
жет-
ные
источ
точ-
ники

7 Мероприятие
1.2.1.
Оказание муни-

2021-
2025

МБ
У

«С

12342,5 13 278.9 7 247,0 7 247,0 20017.4 60 132.8 Всего
В том
ЧИС-

7

ципальных услуг
(работ) в рамках
муниципального
задания: "Органи
зация и проведе
ние официальных
физкультурных
(физкультурно-
оздоровительных)
мероприятий";
"Обеспечение уча
стия спортивных
сборных команд в
официальных
спортивных меро
приятиях между
народного, все
российского, ре
гионального, меж
регионального и
муниципального
уровней, а также
на территории и за
пределами Рос
сийской Федера
ции".

оц
»

ле:
феде-
де-
раль-
ный
бюд
жет

400,0 104,5 504,5 крае
вой
бюд
жет

8282,9 8 702,6 7 247,0 7 247,0 15569,9 47 049,4 город
род-
ской
бюд
жет

3659,6 4 471,8 0 0 4447,5 12 578,9 вне-
бюд-
жет-
ные
источ
точ-
ники

<...>
14 Задача 1.4.

Создание и мо
дернизация мате
риально -
технической базы
для развития фи
зической культу
ры и массового
спорта

1194,7 9 298,3 0 0 344,4 10493,0 Всего
в том
чис
ле:
феде-
де-
раль-
ный
бюд
жет

6 550,5 0 0 162,2 6 550,5 крае
вой
бюд
жет

1194,7 2 747,8 0 0 0 3 942,5 город
род-
ской
бюд
жет
вне-
бюд-
жет-
ные
источ
точ-
ники

<...>
17. Мероприятие

1.4.3. Обустрой
ство спортивной
площадки по ад
ресу: ул.Гагарина,

1

2021-
2025

МБ
У

СП
«С
Ш»
г.Я
ро-
вое

2 403,0 2 403,0 Всего
В том
чис
ле:
феде-
де-
раль-
ный

8

бюд
жет
крае
вой
бюд
жет

2 403,0 2 403,0 город
род-
ской
бюд
жет
вне-
бюд-
жет-
ные
источ
точ-
ники

5. Таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муници
пальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании
город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы» изложить в редакции:

^Строка «Всего финансовых затрат» отражает весь объем финансовых ресурсов предусмотренных в муниципальной программе.

** Строка «Прочие расходы» отражает объем финансовых ресурсов без учета финансовых ресурсов направленных на научно-

исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР) и капитальные вложения

Источники и направления
расходов

Сумма расходов, тыс. руб.
2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024г. 2025 г. всего

1 2 3 4 5 6 7
Всего финансовых затрат* 28040,3 36 974,1 17 967,7 18 001,2 39011,8 139 995,1

в том числе
из федерального бюджета (на услови

ях софинансирования)
из краевого бюджета (на условиях

софинансирования)
1753,2 6 884,4 162,2 8 799,8

из городского бюджета 21936,3 25 617,9 17 967,7 18 001,2 33562,1 117 085,2
из внебюджетных источников 4350,8 4471,8 0 0 5287,5 14 110,1

Прочие расходы** 25092,4 27 675,8 17 967,7 18 001,2 39 011,8 127 748,9
в том числе

из федерального бюджета (на услови
ях софинансирования)

из краевого бюджета (на условиях
софинансирования)

333,9 162,2 496,1

из городского бюджета 20741,6 22 870,1 17 967,7 18 001,2 33562,1 113 142,7
из внебюджетных источников 4350,8 4471,8 0 0 5287,5 14 110,1